



**REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA**

ASSESSORADU DE S'AGRICOLTURA E REFORMA AGROPASTORALE
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

Direzione generale
Servizio Politiche di Mercato e Qualità

Quesito n. 1:

L'importo di € 70.000 è relativo ad 1 solo incarico ottenuto nel triennio 2010-2012, oppure può considerarsi cumulativo di diversi incarichi riferiti all'arco temporale indicato?

Risposta:

Il requisito di carattere tecnico- professionale di cui all'art. 7 del Capitolato d'onori e disciplinare di gara prevede: *"avere realizzato, nell'ultimo triennio (2010-2011-2012), almeno un incarico di importo contrattuale non inferiore a Euro 70.000,00 IVA esclusa..."* Non è ammesso pertanto il cumulo di incarichi con importo contrattuale minore fino al raggiungimento dell'importo richiesto.

Quesito n. 2:

Si fa riferimento a "manifestazioni fieristiche comprendenti il settore agro-alimentare"; la definizione inserita all'interno del bando sembra escludere tutte le società che non abbiano realizzato allestimenti in occasione di fiere del settore agro-alimentare, si tratta di una corretta interpretazione?

Risposta:

L'art. 7 del Capitolato d'onori e disciplinare di gara, prevede: *"..... i soggetti che partecipano alla gara, devono essere in possesso del seguente requisito: "Avere realizzato, nell'ultimo triennio (2010-2011-2012), almeno un incarico di importo contrattuale non inferiore a Euro 70.000,00 IVA esclusa, relativamente a servizi di progettazione e realizzazione di stand per collettive istituzionali o private composte da dieci o più operatori, nell'ambito di manifestazioni fieristiche comprendenti il settore agro-alimentare."* Tale richiesta, così come esplicitato nella premessa del citato art. 7 inerente il requisito tecnico-professionale *"Considerate le peculiarità del settore agro alimentare e della esecuzione del servizio..."* è motivata dalle specificità dell'oggetto del servizio che consta nell'allestimento di una collettiva di operatori del settore agro alimentare.

Quesito n. 3:

La data e l'ora di scadenza del bando è: 05.08.2013 ore 12:00. E' da intendersi ore 12:00 a.m. oppure ore 12:00 p.m.?

Risposta:

La scadenza prevista è: il giorno 05.08.2013 ore 12:00 antimeridiane.